O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1047/2024

Indico  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam

Hussein  Dehaini,  para  que,  por  intermédio  da  Secretaria  competente,  promova  o

fechamento urgente do buraco localizado na rua Colibri, esquina com a rua Curió, em

frente ao número 23, bairro Capela Velha.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, visto que o buraco está localizado em uma via de grande

circulação. Devido à sua profundidade, há um risco iminente de acidentes, tanto para

motoristas que podem ter seus veículos danificados, quanto para pedestres que podem

sofrer  quedas  graves.  Desse  modo,  solicito  que  sejam  tomadas  as  providências

necessárias para o fechamento do buraco com máxima urgência,  a fim de garantir  a

segurança de todos os cidadãos que transitam pela referida via.

Câmara Municipal de Araucária, 23 de agosto de 2024.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 1047/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-08-23T15:51:42-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1